UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Sơn La, ngày         tháng 8 năm 2025

V/v ứng phó mưa lũ, ngập lụt
hạ du Sông Mã

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa

Triển khai Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sơn La về việc ứng phó mưa lũ, ngập lụt các xã dọc Sông Mã.

 Trong 12 giờ qua (từ 22 giờ ngày 31/7 đến 13 giờ ngày 01/8/2025) trên

sông Mã mực nước lên nhanh. Mực nước lúc 13h00 ngày 01/8 trên sông Mã tại

trạm thủy văn Xã Là (Sông Mã) là 28297cm cao hơn báo động 3 là 147cm (cao

hơn 12h30 là 14cm) tiếp tục đang lên nhanh.

Dự báo Khoảng 13 giờ đến 16 giờ ngày 01/8/2025 mực nước tại trạm thủy

văn Xã Là có khả lên đến mức 28350cm, cao hơn cấp báo động 3: 200cm.

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh

Hoá chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chức năng và chính quyền địa phương dọc tuyến

Sông Mã triển khai các giải pháp ứng phó mưa lũ, ngập lụt hạ du Sông Mã.

(có Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 01/8/2025 gửi kèm).

 Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La xin trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

Thanh Hóa quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- TT Tỉnh uỷ (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, Phú 05b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-08-01T13:34:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:36:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:36:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:37:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!